CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

Lido em
. e — 1A SELAIO

INDICAÇÃO N. 415/2023 S > NN
Autoria: Vereador Francisco Ailton dos Santos Responsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo

com o Regimento Interno desta Casa,

INDICA a Secretaria de Saúde, a

necessidade de instalar um ar-condicionado

na sala de procedimentos e ventiladores

para a área de espera no Unidade Básica de

Saúde da Famiília II do bairro Cidade Bela.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que

tem por fundamento apontar a Secretaria de Saúde, a necessidade de instalar um

ar-condicionado na sala de procedimentos e ventiladores para a área de espera

no Unidade Básica de Saúde da Família II do bairro Cidade Bela.

Devido as altas temperaturas nos últimos meses, os profissionais e

pacientes da unidade pediram para o vereador ver a situação, a sala de

procedimentos não tem ar-condicionado e a área de espera (ao ar livre) também

não tem sistema de ventilação, devido a isso faz-se necessário que seja atendido

com urgência essa solicitação, para melhor atender a população.

Confiantes no empenho de Vossa Senhoria neste sentido e nos

colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de

estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta — MT, 14 de Setembro de 2023.

"

VDA (O Á«LJ —
rancisco Ailton dos Santos

Vereador

(f) camaraaltafloresta (66)3 5 21 » 5030 © ::'zgzlªnézeang:ºr, Tliâs.F?odr::;v?kT

& contato(vwaltafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 — CEP78580-000 - CXP 261